
Id: 317FF01F-F99A-4A9C-A1ED-B634E8800EEA

Uchwała Nr 860.34.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 marca 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Kłoczew

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
nr LVIII/415/2023 Rady Gminy Kłoczew z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Kłoczew, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 27 lutego 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 7 marca 2023 r. uchwałę w sprawie 
wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części jej postanowień.

Badaną uchwałą Rada Gminy m.in. zmieniła brzmienie przepisu wprowadzającego zwolnienia 
od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla posiadaczy kompostowników 
przydomowych, wskazując przy tym, że zwolnienie to dotyczy wyłącznie opłaty za odpady zbierane 
w sposób selektywny. W ocenie Kolegium naruszyło to przepis art. 6k ust. 4a ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.,
poz. 2519 ze zm.), który nie zezwala radzie gminy na wprowadzania wyłączeń bądź warunków 
korzystania ze zwolnienia, o którym mowa w tym przepisie ustawy. Kolegium wskazało Radzie 
Gminy Kłoczew możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada 
Gminy Kłoczew podzieliła argumenty Kolegium i 21 marca 2023 r. podjęła uchwałę 
Nr LIX/422/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Mocą tej uchwały 
ponownie ustalono nowe brzmienie § 4 uchwały Nr XX/167/2020 z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty, w sposób nienaruszający obowiązujących przepisów.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 



Id: 317FF01F-F99A-4A9C-A1ED-B634E8800EEA

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Kłoczew
2. Wójt Gminy Kłoczew


		2023-03-28T07:23:25+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




